Zeitschrift: Innerrhoder Geschichtsfreund
Herausgeber: Historischer Verein Appenzell
Band: 24 (1980)

Vereinsnachrichten: Historischer Verein Appenzell : Jahresrechnung pro 1979

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Historischer Verein Appenzell
Jahresrechnung pro 1979

von Hedy Hautle

Vereinskasse
Einnahmen

Mitgliederbeitrige 1979

Mitgliederbeitrage 1978 restliche

Beitrag «Pro Innerrhoden» fiir GF 22

Testat Ernst Wiesendanger sel., St.Gallen
Verkauf von GF an Buchhandel etc.
Verrechnungssteuer Riickerstattung pro 1978
Zins a/Sparheft pro 1979 netto

Ausgaben

GBA Rest fiir GF 22

Allemannisches Institut fiir GF 22

Zuwendung an Jubilaumsfonds

Honorare

Inserate fiir Vortrage

Beitriage, Abonnements, Einzahlungsscheine, Porti etc.
Diverses

Heimatmuseum
Einnahmen

Eintritte in Museum

Verkauf von Drucksachen und Karten
Verrechnungssteuer Riickerstattung pro 1978
Zins a/Sparheft pro 1979 netto

Ausgaben

Lohne fiir Museumswartung inkl. AHV
Diverse Anschaffungen

Unterhalt von Trachten und Trachtenschmuck
Drucksachen, Reproduktionen und Karten
Inserate

Versicherungen

Blumen und Diverses

94

7245.—
188.—

6 000.—
500.—
411.30
81.—
156.—

14 581.30

1228 —
3 828.40
2 000.—
378.70
668.25
481.20

101.10
8 685.65

7 866.60
302.60
145.—

145.20
8 459.40

3224.40
8 881.—
220.—
981.30
650.75
122.40
59.40

14 139.25



Zusammenfassung

Total Einnahmen Vereinskasse ' 14 581.30
Heimatmuseum 8459.40 23 040.70

Total Ausgaben  Vereinskasse 8 685.65
Heimatmuseum 14 139.25 22 824.90

Mehreinnahmen 215.80

Verwaltungsrechnung

Vereinskasse, Mehreinnahmen 5 895.65

Heimatmuseum, Mehrausgaben 5679.85

Vorschlag 215.80

Vermogensrechnung

VermOgen am 31. Dezember 1978 24 644.90

Vermogen am 31. Dezember 1979 24 860.70

Zuwachs 215.80

Vermogensausweis

Sparheft KB, Vereinskasse 15 906.70

Sparheft Heimatmuseum 7799.—

Postcheckbestand 1155—

Reinvermogen 24 860.70*

Burg Clanx

Vermogen am 31. Dezember 1978 1832.20

Zins auf Sparheft pro 1979 netto 3715 1 869.95

Saldo Sparheft per 31. Dezember 1979 1 869.95

Jubildumsfonds

Vermogen am 31. Dezember 1978 4 104.65

Verrechnungssteuer Riickerstattung pro 1978 17—

Einlage pro 1979 2 000.—

Zins a/Sparheft pro 1979 netto 8375 6 205.40

Saldo per 31. Dezember 1979 6 205.40

* Geschichtsfreund 23 (1979) kommt erst 1980 zur Abrechnung!

95



	Historischer Verein Appenzell : Jahresrechnung pro 1979

