

Zeitschrift: Innerrhoder Geschichtsfreund
Herausgeber: Historischer Verein Appenzell
Band: 24 (1980)

Vereinsnachrichten: Historischer Verein Appenzell : Jahresrechnung pro 1979

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 22.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Historischer Verein Appenzell

Jahresrechnung pro 1979

von Hedy Hautle

Vereinskasse

Einnahmen

Mitgliederbeiträge 1979	7 245.—
Mitgliederbeiträge 1978 restliche	188.—
Beitrag «Pro Innerrhoden» für GF 22	6 000.—
Testat Ernst Wiesendanger sel., St.Gallen	500.—
Verkauf von GF an Buchhandel etc.	411.30
Verrechnungssteuer Rückerstattung pro 1978	81.—
Zins a/Sparheft pro 1979 netto	<u>156.—</u>
	<u>14 581.30</u>

Ausgaben

GBA Rest für GF 22	1 228.—
Allemannisches Institut für GF 22	3 828.40
Zuwendung an Jubiläumsfonds	2 000.—
Honorare	378.70
Inserate für Vorträge	668.25
Beiträge, Abonnements, Einzahlungsscheine, Porti etc.	481.20
Diverses	<u>101.10</u>
	<u>8 685.65</u>

Heimatmuseum

Einnahmen

Eintritte in Museum	7 866.60
Verkauf von Drucksachen und Karten	302.60
Verrechnungssteuer Rückerstattung pro 1978	145.—
Zins a/Sparheft pro 1979 netto	<u>145.20</u>
	<u>8 459.40</u>

Ausgaben

Löhne für Museumswartung inkl. AHV	3 224.40
Diverse Anschaffungen	8 881.—
Unterhalt von Trachten und Trachtenschmuck	220.—
Drucksachen, Reproduktionen und Karten	981.30
Inserate	650.75
Versicherungen	122.40
Blumen und Diverses	<u>59.40</u>
	<u>14 139.25</u>

Zusammenfassung

Total Einnahmen	Vereinskasse	14 581.30	
	Heimatmuseum	<u>8 459.40</u>	23 040.70
Total Ausgaben	Vereinskasse	8 685.65	
	Heimatmuseum	<u>14 139.25</u>	<u>22 824.90</u>
Mehreinnahmen			<u>215.80</u>

Verwaltungsrechnung

Vereinskasse, Mehreinnahmen	5 895.65
Heimatmuseum, Mehrausgaben	<u>5 679.85</u>
Vorschlag	<u>215.80</u>

Vermögensrechnung

Vermögen am 31. Dezember 1978	24 644.90
Vermögen am 31. Dezember 1979	<u>24 860.70</u>
Zuwachs	<u>215.80</u>

Vermögensausweis

Sparheft KB, Vereinskasse	15 906.70
Sparheft Heimatmuseum	7 799.—
Postcheckbestand	<u>1 155.—</u>
Reinvermögen	<u>24 860.70*</u>

Burg Clanx

Vermögen am 31. Dezember 1978	1 832.20	
Zins auf Sparheft pro 1979 netto	<u>37.75</u>	<u>1 869.95</u>
Saldo Sparheft per 31. Dezember 1979		<u>1 869.95</u>

Jubiläumsfonds

Vermögen am 31. Dezember 1978	4 104.65	
Verrechnungssteuer Rückerstattung pro 1978	17.—	
Einlage pro 1979	<u>2 000.—</u>	
Zins a/Sparheft pro 1979 netto	<u>83.75</u>	<u>6 205.40</u>
Saldo per 31. Dezember 1979		<u>6 205.40</u>

* Geschichtsfreund 23 (1979) kommt erst 1980 zur Abrechnung!